Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа пос. Лесной
Амурского муниципального района Хабаровского края
682620, Хабаровский край,  Амурский район, пос. Лесной, ул. Школьная,  д.23,
тел. 8 (42142) 43-3-59
ОКПО 44671818,  ОГРН  1022700650720              ИНН / КПП 2706017112 /270601001

ПРИКАЗ

11.01.2021                                                                                           	                     № 2- Д
пос. Лесной

Об организации питания обучающихся
в МБОУ СОШ пос. Лесной в 3 четверти
2020/2021учебного года

	В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановлений администрации Амурского муниципального района Хабаровского края от 14.09.2018 № 674 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях (организациях) Амурского муниципального района Хабаровского края за счет средств из краевого и местного бюджетов» от 17.08.2020 № 552 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Амурского  муниципального района Хабаровского края»; от 25.08.2020 № 567 «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Амурского  муниципального района Хабаровского края», приказа управления образования, молодёжной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского края от 28.08 № 351-Д «Об организации питания обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обеспечить с 11 января 2021года по 20марта 2021 года организацию питания обучающихся в соответствии требований с нормативами СанПиН. 2.4.5. 2409-08 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», СП3.1./2.4.35-98-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
1.1. Бесплатное одноразовое питание (завтрак)  для учащихся 1 – 4 классов в количестве  12  человек (список прилагается);
1.2.Бесплатное одноразовое питание (завтрак) для учащихся 5-11 классов из  многодетных и малообеспеченных семей в количестве 10 человек  (список прилагается);
1.3.Бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед)  для учащихся  с ОВЗ 5-11 классов  в количестве 1человек (список прилагается);
1.4. Организовать питание учащихся за счет средств родительской платы.
2. Назначить Мисюк Л.В., буфетчицу, ответственной за организацию питания  обучающихся.
3. Мисюк Л.В.., ответственной за организацию питания обучающихся, вменить в обязанности:
3.1.Осуществление контроля за соблюдением перспективного меню,
3.2. Ежедневное ведение табеля учёта  питающихся,
3.3. Сдачу ежемесячного отчёта за организацию питания в Управление образования, молодёжной политики и спорта администрацию Амурского муниципального района Хабаровского края.
3.4. Нести ответственность за проведение питьевого режима в учреждении.
4.Дмитрук Т.В., заведующей хозяйством, организовать дежурство педагогов в столовой в период приёма обучающимися горячего питания.
5.Жариковой А.В., главному бухгалтеру:
5.1.Обеспечить целевое использование средств из федерального, краевого и муниципального бюджетов для организации питания обучающихся из многодетных, малоимущих семей, обучающихся 1-4 классов и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
5.2. Выполнять порядок ценообразования в соответствии с приказом Правительства Хабаровского края региональной энергетической комиссии - комитета цен от 30.09.2003 № 176 - Ц «О наценках в общеобразовательных школах г. Амурска и Амурского района» (в редакции постановления Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 05.04.2017 N 5-Ц).
6.Классным руководителям  1-11 классов:
6.1.Организовать информационно-просветительскую работу по формированию культуры здорового питания, а также обеспечить общественный (родительский) контроль за организацией питания обучающихся.
 6.2. Проводить информационную работу среди учащихся и их родителей по организации питания в классе.
 6.3. Доводить до сведения родителей учащихся содержание документов, регламентирующих организацию питания в школе.
 6.4. В установленные сроки (понедельник, вторник, пятница) сдавать финансовые средства в оплату питания учащихся, питающихся за счет средств родителей, Мисюк Л.В., буфетчику.
7. Возложить ответственность на классных руководителей (лиц их замещающих) 1-11 классов за точность (по количеству) заказов, подачу заявок и корректировку поданных заявок.
8.Ботиной А.А., администратору школьного сайта, разместить данный приказ на сайте образовательной организации.
9. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ пос. Лесной                                                                О.Л.Кулак

С приказом ознакомлены:
	Дата
	Подпись
	Расшифровка

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1 к приказу
от 11.01.2021 № 2-Д

СПИСОК
учащихся  1-4класс МБОУ СОШ пос. Лесной
на бесплатное питание
на 2020/2021  учебном году

	№
п/п
	Класс
	Ф.И.О.
	Количество

	1
	2
	Гарматюк Варвара Владимировна
	7

	Жданов Михаил Алексеевич

	Яшин Владимир Павлович

	Стешова Снежана Павловна

	Кулак Нелли Владимировна

	Грамотюк Тимур Владимирович

	Попова Руслана Яшнаровна

	2
	3
	Гоменюк Денис Евгеньевич
	2

	Литвинчук Станислав Павлович

	3
	4
	Австрина Анжелика Андреевна
	3

	Жданов Алексей Алексеевич

	Кулак Татьяна Владимировна

Приложение №2  к приказу
от 11.01.2021 № 2-Д

СПИСОК
учащихся  5-11класс МБОУ СОШ пос. Лесной
на бесплатное питание
на 2020/2021  учебном году

	№
п/п
	Класс
	Ф.И.О.
	Количество

	1
	5
	Жданова Евгения Алексеевна
	1

	2
	6
	Пирков Андрей Николаевич
	4

	Диканова Кристина Евгеньевна

	Кривоногова Полина Александровна

	Кубирка Наталья Николаевна

	3
	7
	Австрина Вероника  Андреевна
	2

	Толла Никита Максимович

	4
	9
	Гарматюк Ольга Вячеславовна
	1

	5
	10
	Гоменюк Мария Евгеньевна
	1

	6
	11
	Жданов      Дмитрий  Алексеевич
	1

Приложение №3  к приказу
от 11.01.2021 № 2-Д

СПИСОК
учащихся  5-11класс МБОУ СОШ пос. Лесной
на бесплатное питание (ОВЗ)
на 2020/2021  учебном году

	№ п/п
	Класс
	Ф.И.О.
	Количество

	1
	6
	Михальченко Егор Игоревич
	1